
 

Zn.: ÚKaSP-2010/1181/JAK-SP                    Bratislava 20.10.2010 

 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTIE  
 
 
 
Mestská časť Bratislava – Nové Mesto ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods.1 zákona 
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v  znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), v spojitosti s § 7b zákona  
č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 
a čl. č.67 Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (ďalej len „stavebný úrad“), 
prerokoval žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými orgánmi a známymi 
účastníkmi konania a po preskúmaní podľa § 62, § 64 stavebného zákona v spojení s § 10 
vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z.z., ktorou sa 
vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona rozhodol takto: 

 
Stavebný úrad podľa §66 stavebného zákona v spojení s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len “správny poriadok“) vydáva toto 
   
 
 

s tavebné  povo len ie  
 

 

na zmenu dokončenej stavby s názvom:  

„Stavebné úpravy bytu č. 2 na Kutuzovovej ulici č. 6, Bratislava“ 

 

miesto stavby:    byt č.2 na 1.NP. bytového domu na Kutuzovovej ul. č.6 v Bratislave 
súpisné číslo:   275 
na pozemkoch:   parc.č. 11710/3 a 11710/4 
katastrálne územie:  Nové Mesto 
pre stavebníčku:   Bernadeta Kozmérová, bytom Hlavná 608, 925 42 Trstice 
 
 
podľa predloženej projektovej dokumentácie vypracovanej zodpovedným projektantom 
Ing. arch. Antonom Maštalským – so sídlom Wilsonova 6, 811 07 Bratislava, z mája 2010, 
overenej tunajším stavebným úradom v stavebnom konaní, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou 
tohto rozhodnutia. 
 
 
 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA- NOVÉ MESTO 
oddelenie územného konania a stavebného poriadku 

 Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



 2 

Architektonické a stavebno – technické riešenie zmeny dokončenej stavby: 

Predmetom projektovej dokumentácie sú stavebné úpravy jednoizbového bytu č.2 na 1. 
nadzemnom podlaží zo šiestich v bytovom dome na Kutuzovovej ul. č.6, ktoré spočívajú v 
premiestnení jestvujúcej kuchynskej linky, vyrezania otvoru v nenosnej panelovej obvodovej 
stene a vymurovania novej obvodovej steny s oknom na mieste zábradlia loggie.  
 
Stavebné úpravy bytu č. 2 v 1.NP pozostávajú z: 

- premiestnenia kuchynskej linky z pôvodnej kuchyne do existujúcej obytnej miestnosti 
pričom nedôjde k zásahu do nosných konštrukcií, 

- vyvŕtania otvoru do podlahy s Ø100mm, pre napojenie kanalizácie a vodovodu, ktorým 
nedôjde k narušeniu statiky s napojením navrhovaných rozvodov pôvodnú stúpačku v 1.PP, 

- čiastočného odstránenia nenosného obvodového muriva s hrúbkou 300mm v miestnosti 
kuchyne spolu s oknom a vstupnými dverami na loggiu s rozmermi 2540 × 2100mm,  

- osadenia oceľového nosníka �120mm v mieste prekladu s kolmo navarenou platňou  
P-8-100/230 na jednej strane na konci nosníka ukotvenej do vyrezaného otvoru skrutkami 
M12 v chemickej hmoždinke, a oceľovým stĺpikom � 65mm na druhej strane, ukončeným 
oceľovou platňou P-8-100/100 ukotvenou v podlahe skrutkami M12 v chemickej 
hmoždinke. Priestor medzi nosníkom a spodnou stranou reznej plochy je nutné vyklinovať 
v odstupoch min. 0,5 m. 

- následného vymurovania obvodovej steny na mieste zábradlia loggie murivom Ytong  
hr. 300mm s osadením nového okna – čím sa miestnosť pôvodnej kuchyne zväčší o 2,9 m2,  

- omietnutia vymurovanej steny z interiérovej strany a z exteriérovej strany zateplením 
fasádnym systémom hr. 80mm, 

- sanácie vrchnej dosky loggie z dôvodu deštrukcie betónu a korózie oceľovej výstuže 
sanačným materiálom (napr. Sika al. Ardex) ešte pred vymurovaním obvodového muriva, 

- premiestnenia vykurovacieho telesa v pôvodnej kuchyni k novovybudovanej stene pod 
okenný otvor, spolu s tým súvisiacimi stavebnými prácami a povrchovými úpravami stien, 
výmenou podláh včítane izolácií a tepelnej izolácie podlahy i stropu v časti pôvodnej loggie. 

 
 
Plošné a výškové ukazovatele: 

Celková plocha bytu – pôvodný stav: ........................ 36 m2 
Celková plocha bytu – navrhovaný stav: ................... 35,6 m2 
Kuchyňa – pôvodný stav: .......................................... 5,0 m2 

Kuchyňa – nový stav: ................................................ 7,9 m2 

Loggia – pôvodný stav: ............................................. 7,0 m2 

Loggia – nový stav: ................................................... 3,7 m2 

Svetlá výška stropu bytu: .......................................... 2,650 m 
 
Napojenie bytu na inžinierske siete (stúpačky a merače) zostáva bez zmien. 
 
a) Podmienky uskutočnenia zmeny dokončenej stavby: 
1. Stavebné úpravy budú uskutočňované podľa predloženej a hore uvedenej projektovej 

dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 
rozhodnutia. Každá zmena oproti schválenej projektovej dokumentácii musí byť vopred 
odsúhlasená stavebným úradom. 

2. Stavebník sa nesmie bez osobitného povolenia stavebného úradu odchýliť od overenej 
projektovej dokumentácie. 

3. So stavebnými prácami na stavbe možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti 
stavebného povolenia (§ 52 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní), právoplatnosť potvrdí  
stavebný úrad.  



 3 

4. Stavebník je povinný písomne oznámiť stavebnému úradu začatie stavebných prác (§66 ods. 
2, písm. h/ stavebného zákona).  

5. Stavba bude realizovaná svojpomocne. Stavebný dozor bude vykonávať Ing. Milan Baláž – so 
sídlom Vranovská 59, 851 02 Bratislava.  

6. Pri uskutočňovaní stavebných úprav je potrebné dodržať predpisy a normy týkajúce sa 
bezpečnosti práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku aj 
v zmysle vyhl. SÚBP a SBÚ č.374/1990  Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri 
stavebných prácach. 

7. Pri realizácii stavebných úprav budú dodržané príslušné ustanovenia § 48 - § 53 stavebného 
zákona, vyhlášky č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných 
technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu 
a orientácie a príslušné normy. 

8. Stavebník je povinný zabezpečiť odvoz vzniknutej stavebnej sute, čistotu a poriadok v 
spoločných priestoroch domu a výťahu počas vykonávania prác. Stavebnú suť nie je prípustné 
ukladať do kontajnerov alebo na kontajnerové stojisko na odpad z domácností. 

9. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri realizácii stavebných úprav čo najmenej rušil užívanie 
susedných bytov, aby vykonávacími prácami nevznikli škody, ktorým možno zabrániť a aby 
nedošlo k spôsobeniu škôd na cudzích nehnuteľnostiach a majetku. Po skončení stavebných 
prác je povinný uviesť spoločné priestory bytového domu do pôvodného stavu, ak to nie je 
možné alebo hospodársky účelné, poskytnúť vlastníkovi náhradu podľa všeobecných 
predpisov o náhrade škody. 

10. Lehota na dokončenie stavebných úprav sa určuje 1 mesiac od dňa začatia stavebných prác.  
(§66 ods.2,písm.d/ stav. zákona). 

11. Stavebné povolenie stráca platnosť ak so stavbou nebude začaté do dvoch rokov odo dňa 
nadobudnutia právoplatnosti stavebného povolenia (§ 67 stavebného zákona). 

12. Stavebník sa upozorňuje, že ak stavebné úpravy bude realizovať v rozpore s týmto 
rozhodnutím, dopustí sa priestupku, za ktorý sa potrestá pokutou podľa stavebného zákona v 
znení neskorších predpisov. 

13. Na uskutočnenie stavebných úprav možno navrhnúť a použiť iba stavebný výrobok (§ 43f stav. 
zákona), ktorý je podľa osobitných predpisov (zákon č.90/1998Z.z. o stav. výrobkoch v znení 
neskorších predpisov) vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel.  

14. Stavebník musí zabezpečiť, aby počas celej doby výstavby bola na stavbe k dispozícii 
príslušná projektová dokumentácia overená stavebným úradom (§43i,ods.5 stav.zákona), 
stavebné povolenie a stavebný denník (§46d stav.zákona a v § 28 vyhlášky MŽP SR 
č.453/2000Z.z.) potrebné na uskutočňovanie stavby a na výkon štátneho stavebného dohľadu. 

15. Rozvody vody, kanalizácie, plynu, ústredného kúrenia, elektroinštalácie rozvodov silnoprúdu a 
slaboprúdu sa musia realizovať podľa slovenských technických noriem a výkresovej 
dokumentácie. Inštalácie môže vykonať len organizácia k tomu oprávnená alebo osoba pre túto 
činnosť odborne spôsobilá. 

16. Stavenisko musí:               
• byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe a účastníkoch výstavby 

podľa §66 ods. 3. písm.j) stavebného zákona. Stavebník je povinný pred začatím stavebných 
úprav umiestniť na viditeľnom mieste pri vstupe na stavenisko tabuľu / štítok, na ktorej uvedie: 
a/ označenie stavby (druh, účel) 
b/ označenie stavebníka  (meno a adresa) 
c/ zhotoviteľa stavby (názov a sídlo) 
d/ stavebný úrad, ktorý stavbu povolil (číslo a dátum stavebného povolenia ) 
e/ termín začatia a ukončenia stavby  
f/ meno stavbyvedúceho 
Tabuľu / štítok ponechá na stavenisku až do ukončenia prác. 

• mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu (§ 43i ods. 3, písm. f/ stav. zákona) na 
riadenú skládku, pričom budú dodržané ust. zák. č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Všeobecne  záväzného  nariadenia hl. m. 
SR Bratislavy č.12/2001 o  nakladaní s komunálnymi  odpadmi a  drobnými  stavebnými 



 4 

odpadmi na území hl. m. SR Bratislavy v  platnom znení, VZN hl. m. SR Bratislavy č. 13/2001 
o miestnom poplatku za zber, prepravu a zneškodňovanie  komunálnych  odpadov a drobných  
stavebných  odpadov v platnom  znení a VZN č. 4/1996  mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto o dodržiavaní poriadku a čistoty. 

• umožňovať bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce (§43i ods. 3, písm. e/ stav. 
zákona), mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a pohyb osôb 
vykonávajúcich stavebné práce (§ 43i ods. 3,písm.g/ stav. zákona), 

• byť zriadené a prevádzkované tak, aby bola zabezpečená ochrana zdravia ľudí na stavenisku 
a v jeho okolí (§ 43i ods. 3,písm.h/ stav. zákona a napríklad zákon č.355/2007 Z.z.), ako aj 
ochrana životného prostredia podľa osobitných predpisov (zák.č.543/2002 Z.z. o ochrane 
prírody a krajiny v znení neskorších predpisov, zákon č.478/2002 Z.z. v znení neskorších 
predpisov, zákon č.364/2004 Z.z. o vodách v znení neskorších predpisov). 

17. Stavebník je povinný na ochranu životného prostredia a osobitných záujmov dodržať tieto 
podmienky: 

- Znížiť negatívne vplyvy zo stavebných prác na životné prostredie v súlade s príslušnými 
ustanoveniami zákona č.355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, najmä §§ 27-29. 

- Dodržiavať ustanovenia vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o 
prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácii a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, 
infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí, stavebné práce, ktoré svojimi účinkami obťažujú 
okolie a sú zdrojom hluku, exhalátov, otrasov a prachu, môže stavebník vykonávať len 
pondelok až piatok v čase od 7,00 hod. do 18,00 hodiny. 

- Neporušovať hlavne v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na primeraný 
odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie vyjadrené v zákone č. 460/1992 Zb. v znení 
neskorších predpisov – Piaty oddiel čl. 36 písm. e) a Šiesty oddiel – čl.44-ods.1. 

18. Stavebník je povinný zabezpečiť ochranu verejných záujmov, predovšetkým zdravia ľudí a 
životného prostredia a ďalších podmienok pre uskutočnenie stavebných úprav (§ 66 ods. 2, 
písm. b/ a ods. 3 stav. zákona) a pri ich realizácii maximálne obmedziť znečisťovanie ovzdušia 
sekundárnou prašnosťou vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. 

19. Stavebník, oprávnená osoba či právnická osoba uskutočňujúca stavbu, ako aj vlastník stavby 
sú povinný (podľa § 100 stav. zákona): 

- Umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi prizvaných znalcov vstupovať na 
stavenisko a do stavby, nazerať do jej dokumentácie a utvárať predpoklady pre výkon dohľadu. 

- Bezodkladne ohlásiť stavebnému úradu závady na stavbe, ktoré ohrozujú jej bezpečnosť, 
životy či zdravie osôb, alebo môžu spôsobiť značné škody. 

20. Stavebný úrad v zmysle § 81c  písm. a) upúšťa od kolaudácie uskutočnených stavebných 
úprav. 

 
 
b) Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov, ktoré sa vyjadrili k 

    stavebným úpravám bytu: 

Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, č. Star – 1189/2010/Zb zo dňa 28.06.2010, stanovisko 
k investičnému zámeru – súhlas s podmienkami:  
• Dodržať zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. 
• Dodržať podmienky správcu nehnuteľnosti – Bytového družstva Bratislava III, Kominárska č.6, 

Bratislava zo dňa 15.06.2010 
 

Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave – odbor odpadového hospodárstva,  
vyjadrenie č.ZPH/2010/06177/III/DAD zo dňa  13.09.2010 – súhlas s podmienkami: 

1. Držiteľ odpadov je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým a právnickým 
osobám, ktoré sú na túto činnosť oprávnené. 

2. Držiteľovi odpadu sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po vytvorení odviesť k 
oprávnenému odberateľovi. 



 5 

3. Držiteľ odpadov bude odpady zhromažďovať podľa druhov odpadov a zabezpečí ich pred 
znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiadúcim účinkom. 

4. Držiteľ odpadov zabezpečí zhodnotenie stavebných odpadov prostredníctvom osoby 
oprávnenej nakladať s odpadmi, v prípade, že to nie je možné alebo účelné zabezpečí ich 
zneškodnenie. 

5. Držiteľ odpadov po ukončení prác predloží stavebnému úradu doklady preukazujúce 
zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby oprávnenou osobou. 

 

Bytové družstvo Bratislava III, vyjadrenie zo dňa  15.06.2010 – súhlas s podmienkami najmä: 
1. informovať o prácach Výbor vlastníkov, 
2. realizovať práce v pracovných dňoch od 8:00 do 17:00 mimo dní pracovného pokoja, 
3. práce ktoré budú realizované odborne spôsobilou firmou – za dodržania STN a BOZP, 

prípadné murárske práce realizovať z ľahkých stavebných materiálov, práce realizovať 
v zmysle statického posudku vypracovaného Ing. Mariánom Hlavoňom, 

4. denne očistiť pri realizácii schodisko a výťah v prípade ich znečistenia, 
5. vyviezť stavebný odpad na verejnú skládku, 
6. doručiť na BD BA III písomný súhlas nadpolovičnej väčšiny vlastníkov bytového domu, 
7. vyvesiť na vstupné dvere objektu oznam kedy a ako dlho sa budú stavebné úpravy realizovať, 
8. po ukončení prác BD BA III vykoná technickú obhliadku za účelom kontroly prevedených 

prác. 
V prípade nedodržania uvedených bodov je súhlas BD BA III neplatný, zároveň BD BA III žiada 

o dodržanie stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v  znení neskorších predpisov. 
 

c) Osobitné podmienky stavebného úradu: 
1. Stavebník je povinný uskutočňovať stavebné práce výlučne v byte ku ktorému má 

vlastnícky alebo iný právny vzťah. Bez súhlasu spoluvlastníkov nie je povolené skladovanie 
materiálu v spoločných priestoroch bytového domu a na pozemkoch, ktoré nie sú vo 
vlastníctve stavebníka, t.j. na uliciach, námestiach, chodníkoch a podobne. O povolenie na 

zaujatie verejného priestranstva je nutné požiadať Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto 
odd. výstavby a investícií. 

2. Stavebník je povinný stavebné práce zabezpečiť tak, aby nedošlo počas výstavby v dôsledku 
stavebných prác k obmedzeniu a ohrozeniu obyvateľov bytového domu, ako aj znečisťovaniu 
spoločných priestorov bytového domu a komunikácií. 

3. Povrchová úprava fasády novovybudovanej obvodovej steny bude riešená náterom 
korešpondujúcim s jestvujúcim farebným riešením bytového domu. 

 
 
Námietky účastníkov konania k povoleniu predmetnej zmeny dokončenej stavby neboli 
vznesené. Stanoviská dotknutých orgánov neboli záporné ani protichodné. 
Stavebníčke bol predpísaný podľa pol. 60 písm. c). sadzobníka správnych poplatkov, ktorý je 
prílohou  zák. č. 145 /1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov, správny 
poplatok v sume 23,00 €, (slovom dvadsaťtri Eur), ktorý bol uhradený pred vydaním tohto 
rozhodnutia. 
 

O d ô v o d n e n i e : 

 

Stavebníčka – Bernadeta Kozmérová, bytom Hlavná 608, 925 42 Trstice, podala dňa 
14.07.2010 na tunajšom stavebnom úrade žiadosť o vydanie stavebného povolenia na zmenu 
dokončenej stavby „Stavebné úpravy bytu č. 2 na Kutuzovovej ulici č. 6, Bratislava“, 
na pozemkoch parc.č. 11710/3 a 11710/4 kat. úz. Nové Mesto, ktorého vlastníčkou je 
stavebníčka podľa listu vlastníctva č. 2913. Týmto dňom bolo začaté stavebné konanie. 
Stavebníčka žiadosť o stavebné povolenie na zmenu dokončenej stavby postupne doplnila 
ďalšími predpísanými dokladmi. 



 6 

Ku konaniu boli postupne predložené doklady preukazujúce vlastnícke právo stavebníčky, 
ktoré ju oprávňujú stavbu realizovať ako aj ďalšie predpísané doklady: 
 - výpis z listu vlastníctva č. 2913 – čiastočný  
 - kópia katastrálnej mapy zo dňa 23.11.2009 
 - doklad o zaplatení správneho poplatku 
 - 2× projektová dokumentácia 
 - kópia osvedčenia projektanta Ing. arch. Antona Maštalského 
 - súhlas vlastníkov bytov a spoločných priestorov bytového domu Kutuzovova č.6  
 
Stavebníčka so žiadosťou o stavebné povolenie na zmenu dokončenej stavby predložila 
projektovú dokumentáciu a stanoviská dotknutých orgánov, ktoré sa k stavbe vyjadrili kladne 
prípadne s pripomienkami, ktoré boli zapracované do podmienok tohto rozhodnutia: 
- Stanovisko MČ Bratislava – Nové Mesto, č.j. Star – 1189/2010/Zb zo dňa 28.06.2010 
- Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave – odbor odpadového hospodárstva,  

č.ZPH/2010/06177/III/DAD zo dňa 13.09.2010 
- Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bratislave, č. ORHZ-3041/2010 

zo dňa 24.09.2010 
- Bytové družstvo Bratislava III, vyjadrenie zo dňa  15.06.2010 

 
Stavebný úrad v konaní podľa predloženej projektovej dokumentácie, vypracovanej zodp. 
projektantom Ing. arch. Antonom Maštalským – so sídlom Wilsonova 6, 811 07 Bratislava, 
z mája 2010, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia a je overená tunajším 
stavebným úradom v konaní o zmene dokončenej stavby, listom zo dňa 21.09.2010 pod číslom 
ÚKaSP-2010/1181/JAK-oz. oznámil začatie stavebného konania vo veci povolenia predmetnej 
zmeny dokončenej stavby a termín, do ktorého mohli účastníci konania podať svoje námietky 
a pripomienky, a dotknuté orgány svoje stanoviská. 

V určenej lehote v konaní vo veci povolenia predmetnej zmeny dokončenej stavby, 
účastníci konania nevzniesli námietky ani pripomienky, stanoviská dotknutých orgánov neboli 
protichodné ani záporné. 
 
Stavebný úrad v uskutočnenom konaní v súčinnosti s dotknutými orgánmi preskúmal žiadosť 
stavebníka z hľadísk uvedených v § 62, a § 64 ods. 1 stavebného zákona a zistil, že 
uskutočnením predmetnej zmeny dokončenej stavby, nie sú ohrozené verejné záujmy a ani 
neprimerane obmedzené a ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. Projekt 
stavebných úprav overený v konaní o zmene dokončenej stavby spĺňa všeobecné technické 
požiadavky na výstavbu. 
 
Stavebný úrad v konaní nezistil žiadne dôvody, ktoré by bránili vydaniu stavebného povolenia 
na „Stavebné úpravy bytu č. 2 na Kutuzovovej ulici č. 6, Bratislava“, na pozemkoch 
parc. č. 11710/3 a 11710/4  v katastrálnom území Nové Mesto. 
 
Stavebný úrad doručuje toto rozhodnutie o dodatočnom povolení stavby, v súlade s §26 
správneho poriadku, účastníkom konania a dotknutým orgánom verejnou vyhláškou.  
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo 
výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 
 

P o u č e n i e : 

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podať odvolanie podľa § 54 zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia, na tunajší stavebný 
úrad – Mestskú časť Bratislava – Nové Mesto, Junácka č. 1, 832 91  Bratislava 3.  



 7 

Ak stavebný úrad prípadnému odvolaniu nemôže vyhovieť v zmysle podmienok podľa § 57 
ods. 1 správneho poriadku, predloží ho na odvolacie konanie Krajskému stavebnému úradu  
v Bratislave. 

Rozhodnutie je preskúmateľné súdom  podľa Piatej časti Občianskeho súdneho poriadku 
po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku v správnom konaní. 

 

 
 
 
 

Ing. Richard Frimmel 
starosta mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto 

 
 
 

   
 

Stavebný úrad v súlade s § 26 správneho poriadku doručuje toto oznámenie o začatí stavebného 

konania verejnou vyhláškou, z dôvodu veľkého počtu účastníkov konania. 
  
A/ Doručuje sa účastníkom konania: 
1. stavebníčka: Bernadeta Kozmérová, Hlavná 608, 925 42 Trstice 
2. vlastníkom bytov a spoločných častí a spoločných zariadení bytového domu – parc.č. 11710/3 a 

11710/4 vo vchodoch na Kutuzovovej ul.č. 2-4-6 Bratislava – doručí  sa verejnou vyhláškou 
v zastúpení: Bytové družstvo Bratislava III, Kominárska 6, 831 04  Bratislava 

3. projektant:   Ing. arch. Anton Maštalský, Wilsonova 6, 811 07 Bratislava 
B/ Doručuje sa dotknutým orgánom: 
1. Hl.m. SR Bratislava–Magistrát hl. m. SR Bratislavy, OÚPRM, Primaciálne nám.1, 814 99 Bratislava  
2. Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto, oddelenie ÚPŽP, Junácka 1, 832 91 Bratislava 
Doručí sa za účelom vyvesenia oznámenia: 

1. Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto, organizačný referát (TU), Junácka 1, Bratislava 
2. Hl. m. SR Bratislava – Magistrát, oddelenie Územného plánovania a rozvoja mesta,  

Primaciálne nám. 1,  814 71 Bratislava 1  –  so žiadosťou  zverejniť toto oznámenie vyvesením 
na úradných tabuliach po dobu 15 dní a potvrdené vrátiť tunajšiemu úradu 

3. Bytové družstvo Bratislava III, Kominárska 6, 831 04  Bratislava 
– so žiadosťou  zverejniť toto oznámenia vyvesením na vývesky vo vchodoch  
na Kutuzovovej ul.č. 2-4-6 bytového domu po dobu 15 dní a potvrdené vrátiť tunajšiemu úradu 

 

     

Vyvesené dňa :  ………....................................................................................... 
                                               (pečiatka, podpis, ulica a číslo vchodu, zapísať už pri vyvesení)         
 

 

Zvesené dňa :  ……………............................................................................... 
 (pečiatka a podpis) 

  
 

 Pri zverejnení tohto oznámenia vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní, je potrebné vyznačiť deň vyvesenia 
(už pri vyvesení) a zvesenia oznámenia, opatriť ho pečiatkou a po uplynutí lehoty (15 dní) aj s prípadnými 
pripomienkami predložiť do spisu na stavebný úrad. 15 deň je dňom doručenia tohto oznámenia. 
 

 
 
 
 
Vybavuje :  Ing. arch. Jaroslav Kučera  
Tel. č.: 02 /49 253 305           Stránkové dni: 

miestnosť č.: 606a, VI. poschodie          pondelok:  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00  
e-mail: stavebne@banm.sk           streda:  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00  
web:    www.banm.sk            piatok:  8.00 – 12.00 


